
Министерство образования и молодежной политики Магаданской области 
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Сусуманский профессиональный лицей»

П Р И К А З

г. Сусуман

От 27 августа 2020 года № //J  '-0 /Д

Об утверждении расчетов размера платы за жилое помещение 
в общежитии ГБПОУ «СПЛ»

Руководствуясь приказом Министерства образования и молодежной политики 
магаданской области от 02.03.2015 года № 215 «О максимальном размере платы за 
пользование жилыми помещениями для обучающихся по основным образовательным 
программам профессионального образования по очной форме обучения»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить расчет размера платы за пользование жилыми помещениями в общежитии 
ГБПОУ «Сусуманский профессиональный лицей»

2. Установить с 01.09.2020 года оплату за проживание в общежитии ГБПОУ 
«Сусуманский профессиональный лицей» за 1 койко-место в следующих размерах:

2.1. для студентов очной (дневной) формы обучения -  250,00 (двести пятьдесят) рублей в 
месяц (Приложение №1, 2).

2.2. в комнатах повышенного комфорта -  800,00 (восемьсот) рублей в месяц 
(Приложение №3).

2.3. в комнатах общежития, для проживающих в общежитии более месяца, при оплате за 
комнату (Приложение №4).

3. Заместителю директора по АХР Дмитриевой Н.М., довести до сведения проживающих 
в общежитии студентов, содержание приказа.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на бухгалтера по внебюджетной 
деятельности Паршукову Н.А.

Директор ГБПОУ «СПЛ» С.В. Гончарова



№ п/и вид услуги ед. измер норма/месяц Тариф Сусумма в день, руб

1 Отопление м.кв 18 60,16 35,6
2 Холодное водоснабжение м.куб. 3,75 29,41 4,63
3 Г орячее водоснабжение м.куб. 3,55 123,32 14,45
4 Водоотведение м.куб. 7,3 46,61 11,18
5 Электрическая энергия кВт 100 5,25 17,26

6
Плата за пользование жилым 
помещением 415,98
ИТОГО 499.10

1 Коэффициент, учитывающий получаемую образовательной организацией 
субсидию на финансовое обеспечение выполнения государственного задания 0,5

2
Оплата за общежитие за 1 койко-место с учетом субсидии и снижения платы 249,55

Всего затрат в сутки на 1 койко-место 250



Расчет стоимости платы за проживание в общежитии, обучающихся ГБПОУ "Сусумански. ____
ных лиц, на 2020-2021 учебный год 
с 01 сентября 2020 года

№ п/и вид услуги ед. измер кол-во Тариф Сумма

1 Отопление м.кв 18 60,16 35,6
2 Холодное водоснабжение м.куб. 3,75 29,41 4,63
3 Горячее водоснабжение м. куб. 3,55 123,32 14,45
4 Водоотведение м.куб. 7,3 46,61 11,18
5 Электрическая энергия кВт 100 5,25 17,26

6
Плата за пользование жилым 
помещением 164,39
ИТОГО 247,51

Всего затрат в сутки на 1 койко-место 250

Экономист у Н А. Паршукова



г

К '
уЖ

Директор ГБПОУ 
С В. Гончарова

Расчет стоимости платы за проживание в общежитии "ГБПОУ "Сусуманский про4
удобствами в комнате (повышенный комфорт) иных лиц, на 2020-2021 учебныи^иф ОГР\''

с 01 сентября 2020 года >  *

№ п/'п вид услуги ед. измер кол-во Тариф Сумма

1 Отопление м.кв 18 60,16 35,6
2 Холодное водоснабжение м.куб. 3,75 29,41 4,63
3 Горячее водоснабжение м. куб. 3,55 123,32 14,45
4 Водоотведение м.куб. 7,3 46,61 11,18
5 Электрическая энергия кВт 100 5,25 17,26

6
Плата за пользование жилым 
помещением 699,58
ИТОГО 788,70

_̂_I Всего затрат в сутки на 1 койко-место 800

Н.А. ПаршуковаЭкономист <^2
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Комната № 220 а 10 кв/м тариф ед

Наем жилья 69,00 6,9 кв/м
Ремонт мест общего пользования 120,1 12,01 кв/м
Техническое обслуживание 56,2 5,62 кв/м
Отопление 601,6 60,16 кв/м
Содержание территории 50,00 5,00 кв/м
Содержание общего имущества 94,5 9,45 кв/м

Горячее водоснабжение 1 чел. м2 3,55 437,79 123,32 1 чел

Холодное водоснабжение 1 чел. м2 3,75 110,29 29.41 1 чел

Водоотведение 1 чел. м2 7,3 340,25 46,61 1 чел
Вывоз мусора 90,00 9,0 кв/м
Электроэнергия и- 525 5,25 100 кв
Итого: 2494,73

3908,05
1 чел.
2 чел.

Комната № 220 б 18 кв/м тариф ед

Наем жилья 124,2 6.9 кв/м
Ремонт мест общего пользования 216,18 12,01 кв/м
Техническое обслуживание 101,16 5,62 кв/м
Отопление 1082,88 60,16 кв/м
Содержание территории 90 5 кв/м'
Содержание общего имущества 170,1 9,45 кв/м

Горячее водоснабжение 1 чел. м2 3,55 437,79 123,32 1 чел

Холодное водоснабжение 1 чел. м2 3,75 110,29 29,41 1 чел

Водоотведение 1 чел. м2 7,3 340,25 46,61 1 чел

Вывоз мусора 162 9 кв/м

Электроэнергия 525 5,25 100 кв

Итого: 3359,85 1 чел
4773,17 2 чел.

Комната № 222 а 18,6 кв/м тариф ед
Наем жилья 128,34 6,9 кв/м
Ремонт мест общего пользования 223,39 12,01 кв/м

Техническое обслуживание 104,532 5,62 кв/м

Отопление 1118,98 60.16 кв/м

Содержание территории 93 5 кв/м

Содержание общего имущества 175,77 9,45 кв/м

Горячее водоснабжение 437,79 123,32 1 чел

Холбдное водоснабжение 110,29 29.41 1 чел

Водоотведение 340,25 46,61 1 чел

Вывоз мусора 167,4 9 кв/м

Электроэнергия 525 5,25 100 кв

Итого: 3424,73 1 чел.

4838,06 2 чел.



Оплата за проживание в жилых помещениях в ГБПОУ "СПЛ" ;:i ^_____
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Комната № 215 10,7 кв/м тариф ед

Наем жилья 73,83 6,9 кв/м
Ремонт мест общего пользования 128,507 12,01 кв/м
Техническое обслуживание 60,134 5,62 кв/м
Отопление 643,712 60,16 кв/м
Содержание территории 53,5 5 кв/м
Содержание общего имущества 101,115 9,45 кв/м
Горячее водоснабжение 437,79 123,32 1 чел
Холодное водоснабжение 110,29 29,41 1 чел
Водоотведение 340,25 46,61 1 чел
Вывоз мусора 96,3 9 кв/м
Электроэнергия 525 5,25 100 кВт
Итого: 2570,42 1 чел.

3983,75 2 чел.

Комната № 217 10,5 кв/м тариф ед
Наем жилья 72,45 6,9 кв/м
Ремонт мест общего пользования 126,11 12,01 кв/м

Техническое обслуживание 59,01 5,62 кв/м
Отопление 631,68 60,16 кв/м
Содержание территории 52,5 5 кв/м'

Содержание общего имущества 99,23 9,45 кв/м
Горячее водоснабжение 437,79 123,32 1 чел

Холодное водоснабжение 110,29 29.41 1 чел

Водоотведение 340,25 46,61 1 чел

Вывоз мусора 94,5 9 кв/м
Электроэнергия 525 5,25 100 кВт

Итого: 2548,797
3962,123

1 чел.
2 чел.

Комната №219 11,5 кв/м тариф ед
Наем жилья 79,35 6,9 кв/м

Ремонт мест общего пользования 138,12 12,01 кв/м

Техническое обслуживание 64,63 5,62 кв/м

Отопление 691,84 60,16 кв/м

Содержание территории 57,5 5 кв/м

Содержание общего имущества 108,68 9,45 кв/м

Горячее водоснабжение 437,79 123,32 1 чел

Холбдное водоснабжение 110,29 29,41 1 чел

Водоотведение 340,25 46,61 1 чел

Вывоз мусора 103,5 9 кв/м

Электроэнергия 525 5,25 100 кВт

Итого: 2656,94 1 чел.



Оплата за проживание в жилых помещениях в ГБПОУ "СПЛ

Комната № 228
Наем жилья
Ремонт мест общего пользования 
Техническое обслуживание 
Отопление
Содержание территории 
Содержание общего имущества

Горячее водоснабжение 1 чел. м2

Холодное водоснабжение 1 чел. м2

Водоотведение 1 чел. м2

Вывоз мусора 
Электроэнергия и- 
Итого:

3,55

3,75

7,3

17,1
117,99
205,371
96,102
1028,74
85.5
161,60

437,79

110,29

340,25

153,9
525
3262,52
4675,85

123,32 1 чел

29,41

46,61

9
5,25

1 чел 

1 чел 

кв/м 
100 кВт

1 чел.
2 чел.

Комната №218 18,0 кв/м тариф ед
Наем жилья 124,2 6,9 кв/м
Ремонт мест общего пользования 216,18 12,01 кв/м
Техническое обслуживание 101,16 5,62 кв/м
Отопление 1082,88 60,16 кв/м
Содержание территории 90,00 5,00 кв/м'
Содержание общего имущества 170,1 9,45 кв/м

Горячее водоснабжение 1 чел. м2 3,55 437,79 123,32 1 чел

Холодное водоснабжение 1 чел. м2 3,75 110,29 29.41 1 чел

Водоотведение 1 чел. м2 7,3 340,25 46,61 1 чел

Вывоз мусора 162,00 9 кв/м
Электроэнергия 525,00 5,25 100 кВт
Итого: 3359,85 1 чел.

4773,17 2 чел.



Комната №222 б 10,0 кв/м тариф ед
Наем жилья 69,00 6,9 кв/м
Ремонт мест общего пользования 120,1 12.01 кв/м
Техническое обслуживание 56,2 5,62 кв/м
Отопление 601,6 60,16 кв/м
Содержание территории 50,00 5,0 кв/м
Содержание общего имущества 94,5 9,45 кв/м

Горячее водоснабжение 1 чел. м2 3,55 437,79 123,32 1 чел

Холодное водоснабжение 1 чел. м2 3,75 110,29 29,41 1 чел

Водоотведение 1 чел. м2 7,3 336,53 46,1 1 чел

Вывоз мусора 63,5 9,0 кв/м
Электроэнергия и- 525,00 5,25 100 К Е

Итого: 2464,50
3874,11

1 чел
2 чел.

Комната №224
Наем жилья
Ремонт мест общего пользования 
Техническое обслуживание 
Отопление
Содержание территории 
Содержание общего имущества 

Горячее водоснабжение 

Холодное водоснабжение 

Водоотведение 
Вывоз мусора 
Электроэнергия 
Итого:

1 чел. м2 

1 чел. м2 

1 чел. м2

3,55

3,75

7,3

18
124,2
216,18
101,16
1082,88
90
170,1
437,79

110,29

340,25
162
525
3359,85
4773,17

кв/м тариф ед
6,9

12,01
5,62

60,16
5

9,45

123,32

29,41

46,61
9

5,25

кв/м
кв/м
кв/м
кв/м
кв/м'
кв/м

1 чел

1 чел

1 чел
кв/м
100 кв

1 чел.
2 чел.

Комната №226 18,6 кв/м тариф ед
Наем жилья 128,34 6,9 кв/м
Ремонт мест общего пользования 223,39 12,01 кв/м
Техническое обслуживание 104,53 5,62 кв/м
Отопление 1118,98 60,16 кв/м
Содержание территории 93 5 кв/м
Содержание общего имущества 175,77 9,45 кв/м

Горячее водоснабжение 1 чел. м2 3,55 437,79 123,32 1 чел

Холодное водоснабжение 1 чел. м2 3,75 110,29 29,41 1 чел

Водоотведение 1 чел. м2 7,3 340,25 46,61 1 чел

Вывоз мусора 167,40 9 кв/м
Электроэнергия 525,00 5,25 100 кв

Итого: 3424,73 1 чел.
4838,06 2 чел.


